
Abstrakt 

 

Bakalářská práce se zaměřuje na hodnocení techniky bekhendu v tenise. Bekhend je jednou z 

klíčových dovedností v tomto sportu a přesné hodnocení této techniky je nezbytné pro dosažení 

úspěchu na profesionální úrovni. Cílem tohoto hodnocení je analyzovat a posoudit různé aspekty 

bekhendové techniky, včetně základních prvků a efektivity. Hodnocení začíná analýzou 

základních prvků bekhendu. Zahrnuje správný postoj hráče, správné postavení nohou, správnou 

pozici ruky a přesný pohyb paže. Tyto základní prvky jsou klíčové pro stabilitu, kontrolu a sílu 

bekhendového úderu. Další část hodnocení se zabývá biomechanikou bekhendového úderu. 

Studuje se pohyb hráčovy paže, ramene a trupu, a jak tyto faktory ovlivňují výkon bekhendu. 

Důkladná analýza biomechaniky umožňuje identifikovat případné chyby v technice hráče a 

navrhnout zlepšení. Efektivita bekhendové techniky je dalším klíčovým aspektem hodnocení. 

Zohledňují se faktory jako síla úderu, kontrola, rotace míče a přesnost. Tyto faktory mají vliv na 

to, jak hráč zvládne bekhendové situace během zápasu a jak efektivně může reagovat na soupeřovy 

údery. Samostatně je hodnocen jednoruční a obouruční bekhend i jejich specifické charakteristiky 

a v závěru bakalářské práce jsou prezentovány závěry a doporučení pro zlepšení bekhendové 

techniky. Na základě analýzy základních prvků, biomechaniky a efektivity je možné identifikovat 

oblasti, ve kterých hráč může svou techniku zdokonalit. Doporučení mohou zahrnovat tréninkové 

cvičení, individuální instrukce a sledování záznamů z tréninku či zápasů. Celkově je hodnocení 

techniky bekhendu v tenise důležitým nástrojem pro hráče, trenéry a analytiky. Poskytuje 

objektivní pohled na současnou techniku hráče a naznačuje možnosti zlepšení. Přesné hodnocení 

bekhendové techniky může hráči pomoci dosáhnout většího úspěchu na tenisovém dvorci. 

 

Klíčová slova: Tenis, bekhend, jednoruční bekhend, obouruční bekhend, bekhendová technika, 

biomechanika, efektivita, trénink. 

 


